



"פתרון לבעיה הדמוגרפית? מלגות לנשים ערביות"

מוחמד דראושה בפאנל בנושא שוק העבודה: שיעור הילודה בקרב אקדמאיות ערביות נמוך מזה של אקדמאיות יהודיות

פאת שי נב

"לאישה אקדמאית מהמגזר הערבי יש פחות ילדים מאקדמאית יהודייה, כך על פי בדיקה שערכתי, אז אם ממשלת ישראל כל כך מוטרדת ממה שמכונה 'בעיה הדמוגרפית', שתחלק לנשים הערביות כמה שיותר מלגות לימודים" - כך אמר אמש (א') במידה רבה של ציניות מוחמד דראושה, מנכ"ל שותף ביוחמת קרן אברהם. דראושה השתתף בוועידת ישראל לעסקים בפאנל שעסק בשוק העבודה בהנחיית המשנה לנגיד בנק ישראל, פרופ' צבי אקשטיין. הוא ביקר את הדברים שנשא לאחרונה שר האוצר יובל שטייניץ, לפיהם לנשים הערביות יש "בעיית מנטליות",

משום שהגברים לא רוצים שהן יעבדו. לדברי דראושה, חסמים אחרים מהווים בעיה אקוטית יותר - למשל היעדר תשתית תחברתית או מיעוט מקומות עבודה שמציעים הכנסה ראויה. "המשכורת הממוצעת בסכנין לא מגיעה ל-1,500 שקל בחודש, ועם זה אפשר לקנות כמה מנות פלאפל אולי עוד משהו בצד", אמר בציניות. "המספרים האלה מראים כי חיבים לאכזר יותר את חוקי העבודה במגזר הערבי", הוא הוסיף. דראושה טען בכנס כי מערכת החינוך במגזר הערבי נמצאת בקריסה מחלטת, בין היתר משום שאין בה מספיק אמצעים טכנולוגיים כמו מחשבים ופריחת בתי הספר הפרטיים. פרופ' זאב תדמור, יו"ר מוסד שמואל נאמן בטכניון, דיבר על

שילוב חרדים בשוק העבודה. "דיברתי עם רב בברוקלין שהכניס 'ארגז כלים' אל בתי הספר החסידיים שם, שזה סוג של 'מקצועות ליבה'. פרופ' תדמור ציין כי לחרדים יש 'תרבות לימוד אדידה', ולכן הם יכולים להשתלב באקדמיה, בהכשרות מקצועיות

"המשכורת הממוצעת בסכנין לא מגיעה ל-1,500 שקל בחודש, ועם זה אפשר לקנות כמה מנות פלאפל ואולי עוד משהו בצד"

ובעולם העבודה. לעומתו, הרב יחזקאל פוגל, מנהל הקמפוס החרדי בקריה האקדמית אונגו שזכתה באות 'גלובס' ע"ש חיים בר און לשנת 2010, סבור כי "אי אפשר להוביל תהליך עם הכשרה מקצועית - אלא עם הכשרה אקדמית". לדבריו, הממשלה ממקדת את המשאבים שלה בעידוד נבחרים חרדים משום ששיעור הנשים החרדיות בשוק העבודה גבוה יותר, אולם נשים אלה עובדות לרבריו "בשכר מינימלי", ועל כן יש להעניק גם להן כלים לשפר את מעמדן בשוק העבודה. סגן הממונה על התקציבים באוצר, משה בר סימן טוב, אמר בכנס כי הוא מקווה שבעקבות הוועדה הממשלתית שעוסקת

כעת בהסדרת הקצבאות לאברכים, ייווצר שיווי משקל חדש כדבריו: "קצת פחות תמיכות ויותר תמריצים לעבודה". הרבנית עדינה בר שלום, ראש המכללה החרדית לנשים בירושלים ובתו של הרב עובדיה יוסף, ציינה כי גם החברה החילונית צריכה לעשות מעשה, ולקבל יותר את החרדים בשוק העבודה. ג'ון מרסין, דירקטור תעסוקה ורווחה בארגון ה-OECD, טען בפאנל כי ממשלת ישראל אינה עושה די כדי לטפל בכעיית העוני, שהיא חריפה בעיקר בקרב הערבים והחרדים. לדבריו, המדיניות צריכה להיות יעילה יותר בשילוב מגזרים אלה בשוק העבודה, בשיפור התשתיות בפריפריה ובהשקעה רבה בחינוך. ●